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سه شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۱

جهانجهان  شهرشهر
ناتو با آماده شدن برای ارسال جنگنده های اف-16 به اوکراین نقشه ای خطرناک در سر دارد

شاهین برای شکار خرس
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه به رهبران گروه هفت 

در جریان نشست این گروه در هیروشیمای ژاپن، اعلام کرد از 

برنامه مشترک با متحدان برای آموزش کار با جنگنده های اف-

16 -مشهور به شاهین- به خلبان های اوکراینی حمایت می کند.

پیش از این و در روز چهارشـــنبه گذشته نیویورک تایمز گزارش 

کرده بود کشـــورهای هلند، دانمـــارک، بلژیک و نروژ به عنوان 

بخشی از کمک های ناتو حاضرند تا 1۲۵ فروند اف- 16 را که در 

شرایط عملیاتی قرار دارند، به اوکراین ارسال کنند. نخست وزیر 

ایتالیا نیز گفته هرچند امکان ارسال اف-16 هایش را ندارد اما 

حاضر است در بحث آموزش خلبانان اوکراینی نقش آفرینی کند. 

در حوزه جنگنده، کمک های صورت گرفته به اوکراین تنها شامل 

۲7 فروند جنگنده میگ-۲9 می شود که از دوران جنگ سرد در 

لهستان و اسلواکی باقی مانده بودند. با این حال اوکراین تاکید 

کرده به جنگنده های بهتر و بیشتری نیاز دارد. 

  چرا اف-16 ها وارد میدان می شوند؟

ورود جنگنده های اف-16 به میادین نبرد اوکراین، مســـاله ای 

مناقشه برانگیز از هرلحاظ حتی در چهارچوب مناسبات داخلی 

غرب اســـت. کمک های رسمی غرب به اوکراین تاکنون بیشتر 

شامل کمک های مالی برای حفظ اقتصاد کشور و اداره دولت 

بوده اســـت و هزینه هـــای نظامی پـــس از کمک های مالی و 

بشردوستانه قرار دارند. از مجموع کمک های ارائه شده آمریکا 

به اوکراین، تقریبا یک سوم مربوط به امور نظامی هستند. آمارها 

نشان می دهد میزان کمک های تخصیص داده شده واشنگتن 

برای کی یف با درنظر گرفتن سطح منازعه کنونی به ۲00 میلیارد 

دلار می رسد. درحالی که این میزان از کمک ها باعث درگرفتن 

مخالفت ها و مناظراتی در آمریکا شـــده، تحویل اف-16 ها به 

اوکراین که ارتقایی چشمگیر در سطح تسلیحات اهدایی به این 

کشور به شمار می رود، می تواند این هزینه ها را به میزان زیادی 

رشد داده و به گسست داخلی دامن بزند. 

تسلیحات اهدایی به اوکراین هرچند به تازگی شامل تانک های 

پیشرفته غربی مانند لئوپارد-۲ آلمانی، آبرامز آمریکایی و سامانه 

پدافند هوایی مشهور پاتریوت شده است، اما میزان برنامه ریزی 

شده برای تحویل، همچنان اندک مانده است. 

درصورت تحویل جنگنده های اف-16 که برنامه ریزی ها بر تعداد 

60 فروند قرار دارد، با توجه به امکان ارتقای آنها و قابلیت های 

چندگانه تهاجمی شان، ســـطح تسلیحات تحویلی به اوکراین 

ارتقایی چشمگیر خواهد داشت. استفاده از چنین تسلیحاتی 

می تواند هزینه های بالاتری را نیز به غرب تحمیل کند. 

در اینجا می توان دســـت به تخمین هزینه ها زد. آمریکا اعلام 

کرده ۵0 تانـــک آبرامز به اوکراین تحویل می دهد که هر عراده 

نسل جدید آن، 10 میلیون دلار قیمت دارد. در مقابل هر فروند 

اف-16 نســـل جدید می تواند تا 64 میلیون دلار قیمت داشته 

باشد که تقریبا 6 برابر یک تانک آبرامز است. هرچند تجهیزات 

تحویلی به اوکراین از نمونه های قدیمی تر خواهند بود، اما به نظر 

می رسد پیش از ارسال شاهد به روزرسانی های سنگینی برای 

رسیدن به سطح نمونه های جدید باشند. 

با توجه به آنکه سیســـتم نظامی غـــرب بیش از نیروی زمینی و 

تانک ها بر نیروی هوایی و جنگنده ها تمرکز دارد، جنگنده های 

بیشتری برای تحویل به اوکراین دارد تا تانک. همچنین با توجه 

به نوع نبردها در اوکراین، جنگنده ها کارایی بیشتری نسبت به 

تانک ها دارند، زیـــرا روس ها به دلیل برتری قاطع توپخانه ای و 

بهره گیری شان از بالگردها، پهپادهای انتحاری و موشک های 

ضدزره به سهولت تانک های اوکراینی را نابود  می سازند. اتفاقی 

کـــه حتی برای خود روس ها نیز رخ داده و اوکراینی ها ضرباتی 

خرد کننده به یگان های زرهی روسیه وارد آورده اند. 

برنامه ریزی برای ارسال ده ها جنگنده به اوکراین، با توجه به تعداد 

بالای ارســـالی و احتمال از دست رفتن آنها به بودجه ای کلان 

نیاز دارد. به این دلیل که اف-16 ها برای نخستین بار به اوکراین 

می روند و زیرســـاخت های از پیش موجودی برای بهره گیری از 

این جنگنده ها در دسترس نیست، باز هزینه ها دو چندان است. 

 هزینه تســـلیحات مورد اســـتفاده این جنگنده ها نیز سنگین 

هســـتند. هر تیره موشـــک هوابه هوای حرارت یاب و کوتاه برد 

ســـایدوایندر بین 430 تا 47۲ هـــزار دلار قیمت دارد. هر تیره 

موشک میانبرد آمرام نیز تا یک میلیون و 90 هزار دلار به فروش 

می رسد. در یک لود سنگین با چهار موشک از هر دوتیره، یک 

اف-16 تـــا 6 میلیـــون دلار و تقریبا معادل نیمی از قیمت یک 

تانک آبرامز، موشک حمل خواهد کرد. 

اف- 16 ها هزینه های دیگری نیز خواهند داشـــت. پایگاه های 

هوایی محل استقرار آنها باید توسط سامانه های پدافند هوایی 

قدرتمندی پوشش داده شوند تا روسیه نتواند آنها را روی زمین 

از بین ببرد. هزینه هرســـاعت پرواز آنها نیز ۲6 هزار دلار است. 

برای تخمین هزینه پرواز سالانه این جنگنده ها مسیر مستقیمی 

در دســـترس نیست اما می توان آن را با اندکی خطا تخمین زد. 

خلبانان جنگنده های آمریکایی هرکدام ســـالانه 1۵0 ساعت 

پـــرواز دارند که با توجه به اینکه هر چند خلبان از یک جنگنده 

استفاده می کنند، ساعات پرواز سالانه یک جنگنده دست کم 

می تواند به 300 تا 4۵0 ساعت برسد. این ساعات برای شرایط 

غیر جنگی و برای تمرین اســـت. در محیط عملیاتی ســـاعات 

پرواز می تواند 1000 ساعت باشد. در این صورت یک جنگنده 

اف-16 تا سالانه ۲6 میلیون دلار هزینه پرواز در شرایط جنگی 

خواهد داشت. تمام این مســـائل نشانگر یک تغییر آشکار در 

ســـطح هزینه های اوکراین است که تفاوت زیادی با هزینه های 

تامین اسلحه انفرادی، کلت و فشنگ های این کشور دارد. غرب 

قصد دارد یک نیروی هوایی قدرتمند که ایجادش دست کم به 

یک دهه زمان نیاز دارد را در ظرف یک ســـال یا اندکی بیشـــتر 

برای اوکراین تدارک ببیند. صرف این هزینه کلان برای غرب که 

بیش از یک سال را با تلاطمات جنگ در اوکراین سپری کرده و 

ضرباتی اقتصادی را متحمل شده، می تواند به معنای قبول یک 

ریسک بزرگ باشد. براساس ابعاد بزرگ تصمیم جدید غرب، در 

این بخش به بررسی اهداف و پیامدهای ارسال جنگنده اف-16 

به اوکراین پرداخته ایم. 

با توجه به سطح اهمیت و پیشرفته بودن اف-16، ارسال 1 

آنها به اوکراین باعث کاهش حساســـیت تحویل دیگر 

سلاح ها به اوکراین از جمله تعداد بیشتری تانک و سامانه های 

پدافند هوایی پیشرفته خواهد شد. به عبارتی دیگر اگر سلاحی 

بسیار پیشرفته به اوکراین تحویل شود دیگر ارسال تسلیحاتی 

با سطح فناوری کمتر، مناقشه برانگیز نخواهد بود. این مساله 

می تواند شامل تسلیحات تهاجمی پیشرفته مانند موشک های 

زمین به زمین و هوا به زمین نیز شود. 

ایجـــاد زیرســـاخت های کامـــل بـــرای اســـتفاده از 2 

اسکادران های نظامی در یک کشور و عملیاتی شدن 

آنها بین ۲ تا 3 سال زمان نیاز دارد. درخصوص اوکراین فوریت 

جنگی باعث خواهد شد غرب هرچه سریع تر این جنگنده ها را 

عملیاتی ســـازد که این اقدام به معنای بهره گیری از خلبانان و 

تکنســـین های غربی به صورت مستقیم است. به این دلیل که 

فرودگاه ها و محدوده عملیاتی جنگنده های تحویلی در فضای 

سرزمینی اوکراین قرار دارند، حتی درصورت کشته شدن نفرات 

در حملات روسیه مانند سقوط یک جنگنده، خلبان در اختیار 

روســـیه قرار نخواهد گرفت تا مسکو از آن به عنوان شاهدی بر 

حضور مستقیم غرب در جنگ یاد کند. 

اوکراین در دو عرصه نظامی با روسیه درگیر است. نخست 3 

در خطوط تماس که خط مقدم جنگ به شـــمار آمده و 

اوکراینی ها می توانند تلفاتی به روس ها وارد آورند. در عرصه دوم 

اما این روسیه اســـت که با استفاده از موشک های بالستیک، 

کروز و پهپادهای انتحـــاری به صورت هفتگی یا روزانه درحال 

درهم کوبیدن عمق دشمن خود است؛ درحالی که اوکراین فاقد 

توانایی های موثری در این زمینه است. 

تنها راهبرد اوکراین در فقدان امکان تهاجم مشابه، تقویت پدافند 

هوایی اســـت. جنگنده های اف-16 با رادارهای تقویت شده 

می توانند در شـــکار موشـــک های کروز و پهپادهای انتحاری 

نقش مهمی ایفا کنند.

براسـاس آنچـه در رسـانه ها منتشـر  شـده در جریـان پـرواز 

پهپادهـای نیروهـای مقاومـت لبنـان در نزدیکـی سـکوهای 

نفتـی رژیم صهیونیسـتی، بـا ناتوانـی اف-3۵ هـا در رهگیـری و 

سـرنگونی پهپادهـا، نظامیـان رژیـم بـار دیگـر اف-16 هـا را که 

پیش تـر سـوابقی در ایـن خصـوص داشـتند به میـدان اعـزام 

کردنـد. اوکرایـن می توانـد بـا جنگنده هایی کـه امتحان خوبی 

در مبـارزه بـا پهپادهـا داشـته اند، مسـیر تهاجـم بـه عمق خاک 

خـود را بـرای روس هـا دشـوارتر سـازد. 

تاکنون نزدیک به ۵ هزار جنگنده اف-16 در غرب تولید 4 

شـــده اســـت که میزان اندکی از آنها در سوانح هوایی 

از بین رفته یا اوراق شـــده اند. از ایـــن رو تعداد زیادی اف-16 

در غرب و در دســـت متحدانش وجود دارد که باعث می شـــود 

تعداد زیادی جنگنده در مدتی کوتاه برای ارسال به اوکراین در 

دسترس باشند. این مساله جایگزینی جنگنده های نابود شده 

را نیز آسان تر می سازد. 

بـــا توجه به تعداد جنگنده ها که 60 فروند برنامه ریزی 5 

شده اســـت و همچنین ارسال تعداد بیشتری سامانه 

پدافند هوایی به اوکراین، برتری هوایی روســـیه بر فراز مناطق 

جنگی بیشتر به چالش کشیده خواهد شد.

جنگنده های اف-16 قادر به حمل موشک های هوا به هوای آمرام 

با برد 10۵ کیلومتر هستند که برد آن در نمونه های پیشرفته تر 

به 160 تا 180 کیلومتر نیز می رســـد. بر همین اســـاس آنها 

می توانند با سهولت بیشتری جنگنده ها، بمب افکن ها، بالگردها 

و پهپادهای تهاجمی روسیه را ساقط سازند. 

با توجه به ارســـال موشـــک کروز استروم شادو توسط 6 

انگلیـــس بـــه اوکراین که یـــک کروز هواپایه اســـت، 

جنگنده های اف-16 به عنوان ســـکوی پرتاب به شـــدت عقبه 

ارتش روسیه مثل مراکز فرماندهی، بارانداز پشتیبانی و زاغه های 

مهمات را تحت فشار قرار خواهند داد. 

غرب و اوکراین برای مدت ها درباره عملیات بهاری ارتش 7 

اوکراین به روسیه صحبت کرده اند به گونه ای که همگان 

منتظر آغاز آن بودند. با این حال به نظر نمی رســـد اوکراین در 

وضعیت کنونی قادر به ترتیب دادن چنین حمله ای باشد. به نظر 

می رسد ارسال جنگنده ها، از لحاظ روانی برای جبران عملیات 

وعده داده شده بهاری باشند. 

از لحاظ سیاسی ارسال جنگنده های غربی به اوکراین 8 

می توانند با دشـــوارتر کردن نبرد، به تضعیف موقعیت 

روســـیه و راضی کردن این کشور به انجماد جنگ بینجامد. در 

این صورت صلح و آتش بســـی برقرار نخواهد شد اما جنگ تنها 

در جبهه های کنونی به شکل مداوم اما در سطح پایین جریان 

خواهد داشـــت. اگر روس ها به چنین شرایطی راضی نشوند، 

غرب نیز همچنان بر آتش جنگ خواهد دمید تا در زمانی دیگر 

روس ها تلاش شـــان برای تغییر موازنه جنگ را متوقف سازند. 

غـــرب جنگی طولانی در اوکراین می خواهـــد تا به بهانه آن بر 

تحریم ها و ســـطح برخورد با روسیه بیفزاید و همزمان مسکو در 

میدان جنگی فعال دچار فرسایش شود؛ بدون آنکه قادر باشد 

با استفاده از تسلیحات خاص خود موازنه را تغییر داده و اوکراین 

را شکست دهد. 

آمریـــکا با این بهانه که اوکرایـــن به دلیل بهره گیری از 9 

ســـلاح های دوران شوروی و آشـــنایی با آنها نیازمند 

تسلیحات روسی از سراســـر جهان است، کشورها را مجبور به 

ارســـال سلاح به اوکراین می کرد. گفته می شد هدف آمریکا از 

این کار جمع آوری کامل تسلیحات روسی از برخی کشورها در 

اروپا، آمریکای لاتین و حتی آسیاست تا سیستم تسلیحاتی این 

کشورها به طور کامل غربی شده و درآمدهای سرشار این بازار به 

شـــکل انحصاری به جیب این کشورها برود. درخصوص ارسال 

جنگنده های اف-16 نیز به نظر می رســـد هدف آمریکا ایجاد 

کمبود جنگنده در کشـــورهای ارسال کننده و سوق یافتن آنها 

به سفارش جنگنده جدید اف-3۵ باشد. 

جنگنده های روسـی اوکراین از سـوخو-۲7 تا میگ-10 

۲9 کـه حتـی از کشـورهای اروپـای شـرقی هـم بـه 

اوکرایـن تحویـل داده شـده اند، جنگنده هایـی شـکاری بـرای 

نبردهـای هوابه هـوا به شـمار می رونـد درحالی کـه اف-16 

مولتـی رول بـوده و قـادر بـه ایفای نقش های متفاوت شـکاری، 

بمب افکـن و ماموریت هایـی ماننـد نفـوذ بـه عمـق دشـمن یـا 

گشـت هوایی طولانـی اسـت. اعـزام جنگنده-بمب افکن هایی 

کـه قابلیـت حملـه بـه اهداف زمینی را دارند، باعث خواهد شـد 

روس ها بالاجبار تعداد بیشـتری از سـامانه پدافند هوایی خود 

را در اوکرایـن مسـتقر سـازند. ایـن مسـاله موجـب خواهـد شـد 

روس هـا تعـداد کمتـری از ایـن سـامانه ها را در بـازار جهانـی به 

فروش برسـانند؛ مسـاله ای که ضمن کاسـتن از درآمد روسـیه 

باعـث تضعیـف مخالفان غرب نیز خواهد شـد. همچنین برخی 

از خریـداران بی طـرف بـا توجـه بـه کمبـود ظرفیـت صادراتـی 

روسـیه از این کشـور رویگردان شـده و به سـمت دیگر کشـورها 

می رونـد. از سـوی دیگـر روس هـا بایـد سـوخت موشـک را کـه 

بـرای موشـک های زمین به زمیـن لازم دارند، برای موشـک های 

زمین به هـوا ذخیره سـازی کننـد کـه ایـن امـر باعـث کاسـتن از 

شـدت حمـلات موشـکی بـه اوکراین خواهد شـد. 

با توجه به توانایی غرب در تســـلیح سریع اوکراین به 11 

جنگنده های اف-16، روسیه نیز باید به سرعت دست 

به استقرار سامانه های پدافند هوایی بیشتری در خاک اوکراین 

زده و همزمان تعداد جنگنده های بیشتری را نیز بر فراز مناطق 

تصرف شـــده اش به پرواز درآورد. این سامانه ها و جنگنده هایی 

که باید برای جنگ در اوکراین اعزام شوند، سلاح هایی هستند 

که هم اکنون برای دفاع سرزمینی از روسیه در خاک این کشور 

مستقرند و کاستن از تعداد آنها به معنای کاهش توانایی دفاع 

ســـرزمینی روس ها خواهد بود. تضعیف توانایی های دفاعی 

روسیه می تواند به تغییر موازنه نظامی به سود غرب منتهی شود. 

ارســـال جنگنده به اوکراین، تله ای بـــرای نابودی 12 

امکانات پدافندی روس ها نیز به حساب می آید. غرب 

با ارســـال تعداد قابل توجهی جنگنده، انبوهی از سامانه های 

پدافند هوایی روســـیه را به جنوب اوکراین می کشاند و سپس 

با نصب موشـــک های ضد رادار روی اف-16 ها دست به شکار 

آنها می زند. جبران این زیان برای روســـیه می تواند چند سال 

به طور بینجامد. 

آسیب به ســـامانه های پدافند هوایی روسیه تحقیر 13 

بیش از پیش این کشور توسط غرب در جریان جنگ 

اســـت. غرب، روســـیه را که قدرتی جهانی به شمار می آمد در 

کنار مرزهایش گرفتار جنگ ساخته و در طول یک سال تلفاتی 

بیش از ۲0 هزار نفر از آن گرفته اســـت. زمینگیر شدن روس ها 

در اوکراین نیز به دســـتاویزی در دست غرب برای تبلیغ ضعیف 

بودن قدرت متعارف روسیه تبدیل شده است. 

پدافند هوایی روس ها یکی دیگر از موارد افتخارآفرین این کشور 

در جهان است که تضعیف آن می تواند تحقیری چندباره برای آنها 

باشد. حمله چندی پیش با پهپاد به کاخ کرملین -محل استقرار 

دفتر ریاست جمهوری روسیه- نیز با چنین هدفی صورت گرفت. 

غرب در سال های پایانی شوروی نیز این تحقیر را برای روس ها 

در نظر گرفته بود. ماتیاس روست، شهروند آلمان غربی در سال 

1987 با یک فروند هواپیمای ملخی و کوچک »سِسنا 17۲ـ بی« 

از فنلاند پرواز کرده و بدون آنکه سیستم پدافند هوایی شوروی 

متوجه آن شود، در مسکو پایتخت این کشور و درست در میدان 

سرخ و پشت کاخ کرملین فرود آمد. در پی این رسوایی زلزله ای 

بزرگ فضای سیاسی شوروی را تحت تاثیر قرار داد که به دنبال 

آن میخائیل گورباچف، آخرین رهبر شوروی، وزرای دفاع و رئیس 

دفاع ضد هوایی این کشور را برکنار کرد. 

  روسیه چه راهی پیش رو دارد؟

نقشه ای که برای زمین گیر ســـاختن روسیه با تحویل اف-16 

به اوکراین کشـــیده شـــده درصورت اجرا تبعات سنگینی برای 

روس ها خواهد داشـــت. آنها اگر بدون تدبیر و با عملی ناکافی 

با این پدیده مواجه شـــوند، قافیه جنگ را واگذار خواهند کرد. 

در این خصوص راهکارهایی قابل توجه وجود دارد:

یک راهکار برای ناکام ساختن سامانه های پدافندی، 1 

اشباع سازی آنهاســـت. روسیه با اســـتفاده از تعداد 

بیشتری پهپاد انتحاری و تنوع بخشی به مسیرهای پروازی شان 

می تواند ضمن تداوم آسیب رسانی به عمق اوکراین، هزینه های 

بالاتری به غرب تحمیل کند. این روش باعث می شود اف-16 ها 

ســـاعات پروازی زیادتری داشـــته و از تعداد بیشتری موشک 

استفاده کرده و به همین خاطر هزینه زایی عظیمی داشته باشند. 

همان گونه که غرب روسیه را در مرزهایش گرفتار ساخته، 2 

روس ها نیز باید در مناطقی که آمریکا حضور مستقیم 

دارد، مانند شـــرق سوریه منازعه ای ســـنگین را به این کشور 

تحمیل کنند. اگر مسکو می داند که واشنگتن به دنبال تحقیر 

این کشور در جنگ با اوکراین است، اخراج آمریکا از کشورهای 

بیشـــتر، می تواند یک سرشکستگی بزرگ و نمادین برای غرب 

باشد؛ همانگونه که در افغانستان شد. 

روســـیه باید کشـــورهای مخالف غرب را با تسلیحات 3 

بیشـــتری مســـلح کند. برای این کار روس ها نیازمند 

تولیدات بیشتری نیستند بلکه دست کشیدن از استانداردهای 

سخت گذشته، کافی است. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سیدمهدی طالبی
خبرنگارگروهبینالملل

ابلاغ رأی هیأت
درخصوص تجدیدنظرخواهی آقای سعید باقری فرزند احمدرضا نسبت به دادنامه شماره 10768 صادره از هیأت بدوی با امعان نظر در اوراق و مندرجات 

پرونده از جمله صورت جلســـه و گزارش حوزه برگزاری و حفاظت آزمون و ســـایر قرائن موجود، رأی تجدیدنظر خواسته منطبق با موازین و مقررات و رعایت 

اصول منصفانه دادرســـی، عدالت آموزشـــی، صیانت از حقوق جامعه و حقوق شهروندی سایر متقاضیان ورود به دانشگاه، پیشگیری از لوث شدن جایگاه 

علم به ویژه رشـــته های بااهمیت گروه علوم تجربی صادر شـــده و با مواد ۵ ، 6 و 10 قانون رســـیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراســـری مصوب 

1384/07/06 و ماده 7 از آیین نامه اجرایی مصوب 138۵ هیأت وزیران انطباق دارد. بنابراین با توجه به این که اعتراض به نحوی نیســـت که براســـاس 

رأی بدوی خدشـــه وارد نماید، اعضای حاضر هیأت به اتفاق آراء ضمن رد تجدیدنظرخواهی، دادنامه معترض عنه را عیناً تایید و ابرام می نمایند. معذلک 

با توجه به وضعیت خاص تجدیدنظرخواه از حیث جوانی با اعمال جهات مخففه یک ســـال از محرومیت وی را تخفیف داده اســـت و نامبرده می تواند در 

آزمون های سراسری سال 1404 و بعد از آن شرکت نماید. این رأی قطعی است. رأی صادره به استناد تبصره ۲ ماده 16 قانون آیین دادرسی و تشکیلات 

دیوان عدالت اداری قابل شکایت در دیوان مذکور می باشد.

هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون های سراسری

شماره م.الف733  شماره شناسه1499901       

آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
مناقصه گذار: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

موضوع مناقصه: واگذاری انجام امور خدماتی سرایداری و نگهبانی به صورت حجمی در ادارات 

و مناطق ثبتی استان قزوین 

محل تامین اعتبار: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 مهلت دریافت اسناد : از روز دوشنبه140۲/03/01تا پایان وقت روز سه شنبه مورخ  140۲/03/0۲

محل دریافت اسناد: مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشـنهاد مناقصـه گـران 

 و بازگشــــایی پاکـت هــــا از طریـق درگــــاه ســــامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبـت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را در جهت شرکت مناقصه محقق سازد.

تاریخ تحویل پاکت های مناقصه: از روز چهارشنبه140۲/03/03تا ساعت13 روز شنبه140۲/03/13 

 تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 8صبح روز سه شنبه 140۲/03/16

 گروه و رشته شغلی: شرکت هایی اجازه شرکت در مناقصه را دارند که با عنایت به تبصره 1 ماده 17 

قانون مدیریت خدمات کشوری صلاحیت ایشان از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور یا وزارت 

کار و امور اجتماعی تعیین شده باشد و ترجیحا دارای سابقه فعالیت مشابه در ارگان های دولتی باشند.

 محل تحویل پاکت های مناقصه: مهلت ارائه پیشـــنهادات از طرف شرکت های متقاضی حداکثر تا 

 ســـاعت 13روز  شنبه140۲/03/13 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

)www.setediran.ir( و همچنین اصل پاکات )الف( به صورت فیزیکی به نشانی قزوین مجتمع ادارت 

پونک-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین- دبیرخانه  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 

تحویل و رسید دریافت شود.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی به نام اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

قزوین که می بایست برای مدت 90 روز معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما قابل تمدید باشد. 

ضمنا به پیشنهاداتی که فاقد ضمانتنامه یا امضاء مخدوش و مشروط و ضمانتنامه های کمتر از میزان 

مقرر ، چک تضمین شده و چک شخصی و نظایر آن و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی 

واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

»سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است«

 آدرس اداره کل ثبت اسناد و املاک: قزوین-  مجتمع ادارات پونک-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان

دورنگار:         0۲833696407        تلفن: 33696401-4 ) 0۲8(

انتشار آگهی نوبت اول: 03/01/ 1402   -     انتشار آگهی نوبت دوم:03/02/ 1402

شماره شناسه 1499107        اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 


